Заседание Совета национальностей при главе муниципального образования «Новомалыклинский район»
20.06.19г                                                                                   с. Новая Малыкла
10.00 Зал заседаний
Присутствовали:
- члены Совета национальностей при Главе администрации МО «Новомалыклинский район»;
- приглашенные лица (по списку)

Повестка Заседания
1. [bookmark: _Hlk67477500]О планах мероприятий в сфере государственной национальной политики на второе полугодие 2019 года.
2. О результатах конкурсного отбора  среди социально ориентированных некоммерческих организаций Ульяновской области по реализации социально ориентированных программ на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» в 2019 году.

Ход заседания.
По первому вопросу выступил Каргин Е.Н. начальник отдела общественных коммуникаций администрации МО «Новомалыклинский район». Он ознакомил с планом мероприятий в сфере государственной национальной политики на второе полугодие 2019 года. (приложение №1. к протоколу).
Решение:
1. Утвердить план мероприятий в сфере государственной национальной политики на 2019 год.
2. Рекомендовать Членам Совета национальностей при главе муниципального образования «Новомалыклинский район» принять участие в мероприятиях.
По четвертому вопросу выступила Андреева Е.Е. Главный специалист  отдела общественных коммуникаций администрации МО «Новомалыклинский район». Она сообщила, что постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 17.05.2019 №  248 был объявлен конкурсный отбор среди социально ориентированных некоммерческих организаций Ульяновской области по реализации социально ориентированных программ на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» в 2019 году. Вся необходимая документация для участия в конкурсе была размещена в свободном доступе на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 20.05.2019 был начат прием заявок для участия в конкурсе. 16.06.2019 завершен прием заявок.
На 17.06.2019 были поданы  три заявки. Поступили заявки на участие в конкурсе от следующих организаций:
[bookmark: _Hlk491689039] 1. Местная молодежная общественная организация Новомалыклинского района Ульяновской области «Мир молодежи». Организация представила проект ««Районное мероприятие «День молодёжи»».
2. Общественная организация территориальное общественное самоуправление села Абдреево муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области «Абдреево». Организация представила проект «Районный Сабантуй».
[bookmark: _Hlk12368449]3. Общественная организация территориальное общественное самоуправление села Средняя Якушка муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области «Авраль». Организация представила проект «Семейный праздник «Исцеление любовью», посвященный святым благоверным Петру и Февронии Муромских».
[bookmark: _Hlk491689167]Указанные проекты рассмотрены членами конкурсной комиссии в соответствии с Порядком определения объема и предоставления за счет средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ (проектов), утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 16.05.2019 № 247. Рассмотрев проекты, представленные на конкурс, конкурсная комиссия решила:
1.	Признать победителем конкурсного отбора и присудить первое место Общественной организации территориальное общественное самоуправление села Средняя Якушка муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области «Авраль».
2.	Признать победителем конкурсного отбора и присудить второе место Общественной организации территориальное общественное самоуправление села Абдреево муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области «Абдреево».
3.	Признать победителем конкурсного отбора и присудить третье место местной молодежной общественной организации Новомалыклинского района Ульяновской области «Мир молодежи».

Решение:
1.	Закрепить куратором за реализацией проекта «Районный Сабантуй» Заруцкую Ольгу Сергеевну – начальника отдела культуры и досуга населения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
2.	Закрепить куратором за реализацией проекта««Семейный праздник «Исцеление любовью», посвященный святым благоверным Петру и Февронии Муромских» Альхименко Александра Николаевича – первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомлаклинский район».
3.	Закрепить куратором за реализацией проекта ««Районное мероприятие «День молодёжи»» Фриауф Владимира Владимировича - начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;
Рекомендовать:
	отделу общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» подготовить проект соответствующего постановления о предоставлении субсидий и заключении соглашений о предоставлении субсидий с организациями, прошедшими конкурсный отбор;
-	муниципальному учреждению Управление финансов  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» произвести необходимые организационные мероприятия, связанные с заключением соглашений о предоставлении субсидий и перечислением субсидий.
Председатель Совета     						В.П. Крымкин
Секретарь 	Совета							 Е.Е. Андреева

Заседание Совета национальностей

при главе муниципального

образования «Новомалыклинский район»

20

.

0

6

.1

9

г

с. Новая Малыкла

1

0

.00 Зал заседаний

Присутствовали:

-

члены Совета национальностей при Главе администрации МО

«

Новомалыклинский

район»;

-

приглашенные лица (по списку)

Повестка Заседания

1.

О планах мероприятий в сфере государственной национальной

политики на

второе полугодие

201

9

год

а

.

2.

О ре

з

ультатах

конкурсного

отбора  среди социально

ориентированных некоммерческих организаций Ульяновской

обла

сти по реализации социально ориентированных программ на

территории муниципального образования «Новомалыклинский

район» в 2019 году

.

Ход заседания.

По первому вопросу

выступил

Каргин Е.Н. начальник

отдела общественных

коммуникаций администрации МО «Новомалыклинский район»

.

О

н

ознакомил с планом

мероприятий в сфере государственной национальной

политики на

второе полугодие

2019 год

а

.

(приложение

№

1.

к

протоколу)

.

Решение:

1.

Утвердить пла

н

мероприятий в сфере государственной национальной

политики на 2019 год.

2.

Рекомендовать

Членам Совета

национальностей при главе

муниципального образования «Новомалыклинский район»

принять участие

в

мероприятиях.

По четвертому вопросу

выступил

а

Андреева Е.Е. Главный специалист

отдела общественных коммуникаций администрации МО

«Новомалыклинский район»

.

Она сообщила, что постановлением

администрации муниципальног

о образования «Новомалыклинский район» от

Заседание Совета национальностей   при главе муниципального  образования «Новомалыклинский район»   20 . 0 6 .1 9 г                                                                                     с. Новая Малыкла   1 0 .00 Зал заседаний   Присутствовали:   -   члены Совета национальностей при Главе администрации МО  « Новомалыклинский  район»;   -   приглашенные лица (по списку)     Повестка Заседания   1.   О планах мероприятий в сфере государственной национальной  политики на  второе полугодие  201 9   год а .    2.   О ре з ультатах  конкурсного   отбора  среди социально  ориентированных некоммерческих организаций Ульяновской  обла сти по реализации социально ориентированных программ на  территории муниципального образования «Новомалыклинский  район» в 2019 году .     Ход заседания.   По первому вопросу   выступил   Каргин Е.Н. начальник   отдела общественных  коммуникаций администрации МО «Новомалыклинский район» .   О н  ознакомил с планом  мероприятий в сфере государственной национальной  политики на  второе полугодие  2019 год а .   (приложение  № 1.  к   протоколу) .    Решение:    1.   Утвердить пла н   мероприятий в сфере государственной национальной  политики на 2019 год.   2.  Рекомендовать  Членам Совета  национальностей при главе  муниципального образования «Новомалыклинский район»   принять участие  в  мероприятиях.     По четвертому вопросу   выступил а   Андреева Е.Е. Главный специалист   отдела общественных коммуникаций администрации МО  «Новомалыклинский район» .  Она сообщила, что постановлением  администрации муниципальног о образования «Новомалыклинский район» от